GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO DE FERNANDÓPOLIS

EDITAL N.º 03/2019

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino - Região de Fernandópo-

lis, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos inscritos nos termos da Resolução SE n.º

82/2013,  alterada pelas Resoluções SE 42/2014 e SE 01/2018, para sessão de atribuição para a

Classe de Suporte Pedagógico no dia 15 de abril de 2019, às 8h30 horas, na sede da Diretoria de

Ensino – Região de Fernandópolis, localizada à Rua Amapá, 933, Jardim América, em Fernandópo-

lis, para substituição de 01 (um) cargo de Diretor de Escola, conforme segue:

Diretor de Escola

 - em substituição, por tempo indeterminado, na EE Prefeito Paschoal Castre-

quini, em Mira Estrela, em virtude de Afastamento da Titular nos termos da Resolução SE n.º

82/2013.

No ato da atribuição o candidato deverá apresentar:

- Termo de anuência do superior imediato, com data atualizada (original), cor-

respondente ao presente edital, cuja validade abrangerá apenas o período de vigência da designa-

ção;

- Em caso de acumulação de cargo ou função deverá apresentar declaração de

horário de trabalho atualizada, assinada pelo superior imediato;

- Declaração de parentesco nos termos da Súmula Vinculante 13;

- Caso seja readaptado, deverá apresentar súmula do CAAS onde conste a auto-

rização para exercer a função pretendida.

- O candidato, na data da atribuição deverá encontrar-se em exercício de seu

cargo.

Não haverá atribuição por procuração, pois o exercício será imediato.

Fernandópolis, 11 de abril de 2019.

Cândido José dos Santos
RG. 21.218.980-3

Dirigente Regional de Ensino